



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA:	SERVIÇOS DE PINTURA DA IGREJA MATRIZ E IGREJA DE SÃO JOSÉ DO JACARÉ DO MUNICÍPIO DE SENHORA DO PORTO					DATA-BASE	Planilha	BDI
LOCAL :	MUNICÍPIO DE SENHORA DO PORTO - MG					mar-22	Desonerada	30,03%
ITEM	CODIGO	FORTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	ED-16660	SEINFRA	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²	2,00	291,97	379,64	759,28
SUBTOTAL ITEM 1								759,28
2			PINTURA EXTERNA					
2.1	ED-50451	SEINFRA	PINTURA ACRÍLICA TIPO PREMIUM EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m²	1.019,60	13,19	17,15	17.486,14
2.2	ED-50493	SEINFRA	PINTURA ESMALTE, TIPO PREMIUM, EM ESQUADRIA E ESTRUTURAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	m²	260,55	22,19	28,85	7.516,86
SUBTOTAL ITEM 2								25.003,00
OBSERVAÇÕES: 1) OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, PLANILHA E CRONOGRAMA EM ANEXO. 2) AS CORES DAS TINTAS DEVERÃO SER SEMELHANTES AS CORES JÁ EXISTENTES								
TOTAL DA PLANILHA								25.762,28
SENHORA DO PORTO, 01 DE MARÇO DE 2023.					Responsável Técnico CRISTIAN ROBERT DA SILVA COSTA ENGENHEIRO CIVIL CREA MG: 240.070/D			